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Delårsrapport januari – september 2007

•	 Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 800 (901) Mkr. Rensat från realisationsvinster 
uppgick resultatet till 789 (621) Mkr.

•	 Koncernens resultat efter skatt uppgick till 692 (822) Mkr, vilket motsvarar 5,27 (6,27) kronor per aktie. 

•	 Börsportföljens värde minskade med 7 % mot Stockholmsbörsens index, som ökade med 5 %.

•	 Latouraktiens totalavkastning för årets nio första månader var 28,6 %.

•	 Industri- och handelsföretagens orderingång ökade till 5 046 (3 977) Mkr, en ökning med 19 % justerat för 
köpta och sålda verksamheter.

•	 Industri- och handelsföretagens fakturering uppgick till 4 873 (3 811) Mkr, en ökning med 20 % justerat 
för köpta och sålda verksamheter.

•	 Industri- och handelsföretagens rörelseresultat ökade med 43 % justerat för köpta och sålda verksamheter.

Investment AB Latour är ett blandat investmentbolag med en 
börsportfölj, som den 30 september 2007 hade ett marknads-
värde på 11 miljarder kronor. Vidare ingår helägda industri- 
och handelsföretag som är organiserade i sex affärsområden. 
Sammanlagt svarar dessa företag för en årsomsättning på 6,5 
miljarder kronor.

Under innevarande år har 100 000 egna aktier återköpts. 
Antalet utestående aktier uppgick den 30 september 2007 till 
131 000 000. Vid årsstämma den 8 maj 2007 fattades beslut 
om rätt till återköp av egna aktier samt om överlåtelse av egna 
aktier. Beslut fattades även om uppdelning av aktier, s.k.  
aktiesplit, med villkoret 3:1. Handel med nya aktier skedde 
från och med den 1 juni 2007.

Under året har försäljning skett av Almedahls AB. Det 
sålda bolagets omsättning uppgick år 2006 till 94 Mkr. Det 
återstående textilföretaget FOV Fabrics redovisas fr.o.m. 2007 
inte som något eget affärsområde. Förvärv har skett inom 
affärsområde Verkstadsteknik av AVT Industriteknik AB, 
med en årsomsättning på 50 Mkr och av Meptek Oy med en 
årsomsättning av 19 MEUR inom affärsområde Luftbehandling. 
Under tredje kvartalet har affärsområde Maskinhandel sålt den 
del av verksamheten som omfattar försäljning av maskiner till 
svensk träindustri. Omsättningen uppgick till ca 130 Mkr på 
årsbasis. Affärsområdet har kompletterat sin verktygsverksam-
het genom förvärv av BBM Verktyg AB. BBM:s årsomsättning 
uppgår till 30 Mkr. 

 

Resultat och finansiell ställning
Koncernen
Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 800 
(901) Mkr. Efter beräknad skatt utgör resultatet 692 (822) Mkr, 
vilket motsvarar 5,27 (6,27) kronor per aktie. Koncernens kas-
sabehållning och likvida placeringar uppgick till 92 (79) Mkr. 
Räntebärande skulder exklusive pensionsskuld utgjorde 1 840 
(1 422) Mkr. Soliditeten var 74 % (79 %) räknat på redovisat 
eget kapital i förhållande till balansomslutningen. Inklusive 
övervärden i intresseföretagen var soliditeten 77 % (80 %).

Några transaktioner med närstående som väsentligen på-
verkat koncernens resultat och ställning finns inte.

Moderbolaget
Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick till 641 
(312) Mkr. Moderbolagets soliditet uppgick till 95 % (91 %). 
Utdelningsintäkter har erhållits med 274 (256) Mkr. 

Under året har köp skett av 291 467 aktier i Elanders, 
dessutom har 242 869 aktier förvärvats genom deltagande i 
nyemission. Köp har även skett av 208 000 OEM B, 56 610 
Sweco A och av 1 171 535 Nederman. Sistnämnda förvärv är 
ett nytt innehav och Latour äger nu 10 % av kapital och röster.
I samband med inlösenprogram i Munters, OEM och Sweco 
löste Latour in 30 746 750 Sweco A och B, 556 000 OEM A och 
B samt 3 650 000 Munters. Inlösenprogrammen har medfört en 
realisationsvinst på sammanlagt 81 Mkr.

Efter rapportperiodens utgång har ytterligare 1 542 399 
aktier förvärvats i Nederman, varefter Latour innehar 23,2 % 
av antal aktier och röster.
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Latouraktiens substansvärde
I redovisningar för tidigare år har Latouraktiens uppskattade 
värde baserats på summan av börsportföljens marknadsvärde 
och de helägda bolagen, värderade till p/e 12. Från detta värde 
har avdrag gjorts för koncernens nettoskuld.

Från och med innevarande år redovisas ett intervall för 

varje affärsområde baserat på EBIT-multiplar. Dessa multiplar 
har tagits fram genom att jämföra värderingen av noterade 
bolag i motsvarande branscher. Eftersom det förekommer 
variationer i de noterade företagens värderingar, återspeglas 
detta i tabellen genom att respektive affärsområde värderats i 
ett intervall.
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		  EBIT1)	 EBIT-multipel	 Värdering Mkr2)	 Värdering kr/aktie3)

		  Mkr	 Intervall	 Intervall	 Intervall

Rörelsedrivande dotterbolag

Automotive	 23	 7	 –	 11	 158	 –	 248	 1	 –	 2

Handverktyg	 142	 10	 –	 14	 1 420	 –	 1 988	 11	 –	 15

Hydraulik	 86	 7	 –	 11	 599	 –	 941	 5	 –	 7

Luftbehandling	 228	 10	 –	 14	 2 279	 –	 3 191	 17	 –	 25

Maskinhandel	 85	 8	 –	 12	 682	 –	 1 024	 5	 –	 8

Verkstadsteknik	 83	 9	 –	 13	 748	 –	 1 080	 6	 –	 8

Övrig verksamhet	 0	 4	 –	 6	 0	 –	 0	 0	 –	 0

	 647				    5 886	 –	 8 472	 45	 –	 65

Börsaktier										        

Assa Abloy						      3 437			   26

Elanders						      332			   2

Fagerhult						      586			   5

Munters						      1 018			   8

Nederman						      99			   1

OEM International						      85			   1

Securitas						      2 289			   17

Securitas Direct						      509			   4

Securitas Systems						      642			   5

Sweco						      1 968			   15

					     10 965			  84	

Övriga tillgångar						      139			   1

Skulder					     –1 870			  –14

Beräknat värde					     15 120	 –	 17 706	 116	 –	 136

1)	 Rullande 12 månaders rörelseresultat, nuvarande bolagsstruktur.	
2) 	EBIT-multipel  omräknad med hänsyn till börskursen 2007-09-30 för jämförbara bolag inom respektive affärsområde.
3)	 Beräknat på antal utestående aktier.

Börsportföljen 2007-09-30
			   Ansk.värde 	 Börskurs1)	 Börsvärde	 Röstandel	 Kapitalandel
Aktie	 Antal	 Mkr	 Kr	 Mkr	 %	 %

Assa Abloy A2)	 6 746 425	 785 959	 134	 900 648		

Assa Abloy B	 19 000 000	 413 643	 134	 2 536 500	 16	 7

Elanders B	 1 889 336	 353 525	 176	 331 578	 13	 19

Fagerhult3)	 4 069 500	 290 376	 144	 586 008	 32	 32

Munters	 10 950 000	 630 571	 93	 1 018 350	 15	 15

Nederman	 1 171 535	 101 924	 84	 98 409	 10	 10

OEM International A2)	 636 000	 36 475	 49	 31 100		

OEM International B	 1 100 000	 63 002	 49	 53 790	 11	 7

Securitas A2)	 4 000 000	 343 640	 85	 338 000		

Securitas B	 23 090 000	 306 045	 85	 1 951 105	 12	 7

Securitas Direct A2)	 4 000 000	 53 240	 19	 75 200		

Securitas Direct B	 23 090 000	 47 415	 19	 434 092	 12	 7

Securitas Systems A2)	 4 000 000	 87 120	 24	 94 800		

Securitas Systems B	 23 090 000	 77 589	 24	 547 233	 12	 7

Sweco A3)	 1 222 760	 8 239	 70	 85 593		

Sweco B3)	 29 525 000	 158 836	 64	 1 882 219	 25	 36

Totalt		  3 757 599		  10 964 625		

1)	 Köpkurs.	
2)	 A-aktierna i Assa Abloy, OEM International, Securitas, Securitas Direct och Securitas Systems är onoterade. De har i tabellen åsatts samma börskurs som motsvarande B-aktier.
3)	 Redovisas som intresseföretag i balansräkningen.
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Industri- och handelsrörelserna
Resultat och marknad
Den fortsatt mycket starka industrikonjunkturen har inneburit 
bra förutsättningar för samtliga affärsområden under årets första 
nio månader. Både orderingång och fakturering har ökat kraftigt 
jämfört med samma period föregående år. Orderingången ökade 
till 5 046 Mkr och faktureringen till 4 873 Mkr, en ökning med 
19 %* respektive 20 %*. Orderingången var speciellt stark inom 
Handverktyg, Hydraulik, Luftbehandling och Maskinhandel. 
Faktureringen ökade i samtliga affärsområden och resultatet 
ökade sammanlagt till 458 Mkr, en ökning med 43 %*. Industri- 
och handelsföretagens rörelsemarginal uppgick till 9,4 % (7,5 %). 
Resultaten har förbättrats inom alla affärsområden. Mest 
markant är förbättringen i Automotive och i Handverktyg som 
båda redovisar kraftigt höjda rörelsemarginaler. Förbättringen 
inom Automotive beror på ett avsevärt bättre resultat i 
HordaGruppen och för Handverktyg på en kombination av högt 
kapacitetsutnyttjande i såväl tumstocks- som stegtillverkningen 
och tillskottet från Snickers, som inte ingick i koncernen vid 
samma tid föregående år.

Orderingången tredje kvartalet var 1 525 (1 177) Mkr och 
faktureringen 1 580 (1 207) Mkr. Rörelseresultatet uppgick till 
157 (97) Mkr. Rörelsemarginalen tredje kvartalet blev 9,9 %  
(8,0 %).

* justerat för köpta och sålda verksamheter

Förvärv och avyttringar
Under tredje kvartalet förvärvades, via affärsområde Maskin
handel, BBM Verktyg AB. BBM tillverkar och säljer skärande 
verktyg för träindustrin med speciell inriktning på det egna 
produktsortimentet till hyvlerier. BBM har en omsättning på 
30 Mkr och 20 anställda i Laholm. Genom förvärvet skapas 
ett verktygsföretag med fyra specialiteter, hårdmetallverktyg, 
diamantverktyg, fönsterverktyg och verktyg för hyvleriindu
strin med en stark marknadsposition i Sverige och Finland. 
Den sammanlagda verksamheten beräknas omsätta 100 Mkr 
med god lönsamhet och kommer att utgöra basen för en vidare 
expansion i Skandinavien och Östersjöområdet. Tidigare under 

året förvärvades, via affärsområde Verkstadsteknik, AVT 
Industriteknik AB. AVT erbjuder nyckelfärdiga produktionslös-
ningar främst inom automatiserad montering. Företaget som är 
beläget i Alingsås omsatte år 2006 50 Mkr och har 44 anställda. 
Tillsammans med Specma Automation, också inom affärsom-
råde Verkstadsteknik, bildas en unik konstellation med mycket 
stort automationskunnande.

Affärsområde Luftbehandling har tidigare under året 
förvärvat samtliga aktier i Meptek Oy. Meptek omsätter 19 M€ 
med god lönsamhet och är ledande inom bostadsventilation i 
Finland under varumärket Ilto. Efterfrågan på bostadsventi-
lation förväntas vara mycket stor under många år framöver, 
eftersom nya och hårdare energikrav leder till ett behov av 
modern ventilationsutrustning med värmeåtervinning såväl vid 
nybyggnation som vid renovering. Mepteks produkter kommer 
successivt att börja marknadsföras i Sverige och Norge i ett 
första steg. Sistnämnda förvärv ingår i koncernens redovisning 
från och med den 1 juli 2007.

Under tredje kvartalet såldes genom affärsområde 
Maskinhandel den del av AB Sigfrid Stenbergs verksamhet som 
var inriktad på försäljning av maskiner till svensk träindustri. 
Maskininvesteringarna i svensk träindustri har under en följd 
av år legat på en låg nivå och antalet aktörer i branschen har 
varit för många. Genom försäljningen koncentrerar affärsom-
råde Maskinhandel sin verksamhet till maskinförsäljning till 
verkstadsindustrin där potentialen är större och där man redan 
är verksam i flera länder i Norden.

Almedahls AB såldes tidigare under året till finländska 
Domicet Oy. Domicet förvärvade under 2005 Almedahl-
Kinna AB från dåvarande affärsområde Textil. Verksamheten 
i Almedahls AB omsatte under 2006 94 Mkr och hade 42 
anställda.

Investeringar
Under perioden har i anläggningstillgångar investerats 131 
(151) Mkr. Härav avser 94 (107) Mkr maskiner, 16 (14) Mkr 
fordon och 21 (30) Mkr byggnader. Av årets investeringar avser 
30 (73) Mkr anläggningstillgångar i nyförvärvade bolag. 
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Affärsområdesresultat
		  Försäljning	 Rörelseresultat	 Rörelsemarginal %	 Operativt kapital1)

		  2007	 2006	 2007	 2006	 2007	 2006	 2007	 2006
Mkr	 9 mån	 9 mån	 9 mån	 9 mån	 9 mån	 9 mån	 9 mån	 9 mån

Automotive	 448	 397	 18	 7	 3,9	 1,8	 285	 291

Handverktyg	 791	 404	 92	 34	 11,6	 8,4	 671	 208

Hydraulik	 863	 650	 63	 38	 7,3	 5,9	 511	 331

Luftbehandling	 1 376	 1 033	 161	 111	 11,7	 10,7	 606	 315

Maskinhandel	 829	 606	 59	 27	 7,2	 4,4	 241	 239

Verkstadsteknik	 452	 389	 64	 60	 14,2	 15,5	 238	 192

Övriga bolag och elimineringar	 114	 332	 1	 9	 –	 –	 81	 198

		  4 873	 3 811	 458	 286	 9,4	 7,5	 2 633	 1 774

Reavinster företagsförsäljning	 –	 –	 11	 280				  

Övriga poster	 –	 –	 –18	 15				  

		  4 873	 3 811	 451	 581	 			 

1)	 Beräknas som balansomslutningen, minskad med likvida medel och andra räntebärande tillgångar och minskad med icke räntebärande skulder.	
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Bokslutskommuniké för 2007 kommer att lämnas 2008-02-26.
Delårsrapport för perioden januari – mars 2008 kommer att lämnas 2008-05-06.
Årsstämma hålls den 13 maj 2008 på Radisson SAS Scandinavia Hotel i Göteborg.
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Ytterligare information
Jan Svensson, VD, tel. 0705-77 16 40.
Tore Åberg, ekonomi- och finansdirektör, tel. 0739-17 88 00, alternativt 031-89 17 90.

Telefonkonferens
Investment AB Latour bjuder in till en telefonkonferens med Jan Svensson och Tore Åberg idag klockan 11.00.  
Nummer för att ringa in: +46 (0)8 506 269 00, tryck Pin-kod 204053 och avsluta med #.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk består i värde-
förändring av finansiella instrument och kan avse allmänt kurs-
fall på aktiebörsen eller i ett enskilt innehav. Till detta kommer 
osäkerhetsfaktorer gällande valuta- och ränteutvecklingen. 
Utöver de risker som beskrivs i Latours årsredovisning under 
not 32, bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit. 

Utsikter för Latourkoncernen
Nuvarande mycket positiva konjunkturläge bedömer vi kom-
mer att bestå under 2007. Samtliga affärsområden förvän-
tas fortsätta prestera bra resultat. Arbetet med att utveckla 
industri- och handelsföretagen till större, mer internationella 
verksamheter kommer att ha hög prioritet.

Börsportföljens något nedslående utveckling hittills i år 
ändrar inte vår i grunden positiva inställning till något av inne-
haven. Vi anser därför, trots rådande turbulens på aktiemark-
naden och med hänsyn tagen till industri- och handelsrörelsens 
positiva utveckling, att förutsättningar för en positiv utveck-
ling för Latouraktien är goda.

Någon prognos för helårsresultatet lämnas inte.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet 
med Årsredovisningslagen samt IAS 34 Delårsrapportering 
och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen. 
Redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och mo-
derbolaget överensstämmer med de redovisningsprinciper som 
användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen, 
om inget annat anges.

Valberedning
Valberedningen som skall verka inför årsstämman den 13 maj 
2008 har följande sammansättning.
Gustaf Douglas (ordförande)
Henric Ankarcrona
Björn Karlsson
Valberedningen kan kontaktas från Latours hemsida  
www.latour.se under Om Latour, Organisation.

Göteborg den 8 november 2007
Jan Svensson

Verkställande direktör

Koncernen – rullande 12-månader
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Granskningsrapport
Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för 
Investment AB Latour för perioden 1 januari 2007 till 
30 september 2007. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera 
denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om 
denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga 
granskning.

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företa-
gets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra 
förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 
finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgär-
der. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige 

RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder 
som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt 
för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om 
alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identi-
fierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad 
på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som 
en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncer-
nens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt 
för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Göteborg den 8 november 2007

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Lennart Wiberg

Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor
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Resultaträkning
		  3 mån	 3 mån	 9 mån	 9 mån	 12 mån	 12 mån
		  jul-sep	 jul-sep	 jan–sep	 jan–sep	 okt-sep	 jan–dec
Mkr	 2007	 2006	 2007	 2006	 2007/2006	 2006

Nettoomsättning	 1 580	 1 207	 4 873	 3 811	 6 375	 5 313

Kostnad för sålda varor	 –1 181	 –912	 –3 631	 –2 868	 –4 761	 –3 998

Bruttoresultat	 399	 295	 1 242	 943	 1 614	 1 315

Försäljningskostnader	 –180	 –145	 –572	 –479	 –747	 –654

Administrationskostnader	 –69	 –50	 –231	 –177	 –304	 –250

Övriga rörelseintäkter	 13	 17	 61	 328	 89	 356

Övriga rörelsekostnader	 –15	 –12	 –49	 –34	 –72	 –57

Rörelseresultat	 148	 105	 451	 581	 580	 710

								     

Resultat från andelar i intresseföretag	 33	 18	 156	 136	 191	 171

Resultat från aktieförvaltningen	 –15	 6	 243	 211	 416	 384

Resultat före finansiella poster	 166	 129	 850	 928	 1 187	 1 265

								     

Finansiella intäkter	 2	 0	 11	 5	 18	 12

Finansiella kostnader	 –19	 –11	 –61	 –32	 –74	 –45

Resultat efter finansiella poster	 149	 118	 800	 901	 1 131	 1 232

								     

Skatter	 –34	 –14	 –108	 –79	 –142	 –113

Periodens resultat	 115	 104	 692	 822	 989	 1 119

								     

Hänförligt till:					     0

Moderbolagets aktieägare	 115	 104	 691	 822	 988	 1 119

Minoritetsintresse	 0	 0	 1	 0	 1	 0

								     

Vinst per aktie avseende vinst hänförlig till						    

    moderbolagets aktieägare, SEK	 0,88 kr	 0,79 kr1)	 5,27 kr	 6,27 kr1)	 7,54 kr	 8,54 kr1)

Antalet utestående aktier	 131 000 000	 131 100 0001)	 131 000 000	 131 100 0001)	 131 000 000	 131 100 0001)

Genomsnittligt antal utestående aktier	 131 000 000	 131 100 0001)	 131 062 043	 131 100 0001)	 131 071 532	 131 100 0001)

1) Omräknat med hänsyn till den split 3:1 som genomfördes i juni 2007.

Kassaflödesanalys
		  3 mån	 3 mån	 9 mån	 9 mån	 12 mån	 12 mån
		  jul–sep	 jul–sep	 jan–sep	 jan–sep	 okt–sep	 jan–dec
Mkr	 2007	 2006	 2007	 2006	 2007/2006	 2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten						    

    före förändring av rörelsekapitalet	 174	 116	 444	 304	 589	 449

Förändring av rörelsekapitalet	 –136	 –48	 –277	 –120	 –185	 –28

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 38	 68	 167	 184	 404	 421

Förvärv av dotterföretag	 13	 0	 –166	 –79	 –564	 –477

Försäljning av dotterföretag	 0	 0	 11	 445	 46	 480

Övriga investeringar	 –22	 –8	 –97	 –49	 –146	 –98

Aktieförvaltningen	 –81	 –192	 247	 22	 438	 213

Kassaflöde efter investeringar	 –52	 –132	 162	 523	 178	 539

Finansiella betalningar	 –20	 69	 –242	 –579	 –168	 –505

Periodens kassaflöde	 –72	 –63	 –80	 –56	 10	 34
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Balansräkning
Mkr	 2007-09-30	 2006-09-30	 2006-12-31

TILLGÅNGAR

Goodwill	 661	 155	 529

Övriga immateriella anläggningstillgångar 	 68	 21	 50

Materiella anläggningstillgångar 	 717	 659	 685

Finansiella anläggningstillgångar	 9 234	 9 598	 10 269

Varulager m.m.	 1 228	 927	 1 009

Kortfristiga fordringar	 1 469	 1 139	 1 313

Kassa och bank	 92	 79	 166

Summa tillgångar	 13 469	 12 578	 14 021

					  

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Kapital och reserver som kan hänföras till moderbolagets aktieägare	 10 012	 9 883	 10 925

Minoritetsintresse	 2	 1	 1

Summa eget kapital	 10 014	 9 884	 10 926

Räntebärande långfristiga skulder	 173	 135	 135

Ej räntebärande långfristiga skulder	 148	 136	 136

Räntebärande kortfristiga skulder	 1 790	 1 408	 1 634

Ej räntebärande kortfristiga skulder	 1 344	 1 015	 1 190

Eget kapital och skulder	 13 469	 12 578	 14 021

Förändring av eget kapital
Mkr	 2007-09-30	 2006-09-30	 2006-12-31

Belopp vid årets ingång	 10 926	 8 676	 8 676

Periodens förändring av omräkningsreserv	 9	 –6	 –13

Periodens förändring av verkligt värde-reserv	 –1 197	 764	 1 523

Periodens förändring av säkringsreserv	 –1	 1	 2

Förändringar i intresseföretagens egna kapital	 –33	 –65	 –74

Övrigt	 1	 –2	 –1

Återköp av egna aktier	 –12	 –	 –

Utdelning	 –371	 –306	 –306

Periodens resultat	 692	 822	 1 119

Belopp vid årets utgång	 10 014	 9 884	 10 926

Nyckeltal
		  2007-09-30	 2006-09-30	 2006-12-31

Avkastning på eget kapital	 9%	 12%	 11%

Avkastning på totalt kapital	 8%	 10%	 10%

Soliditet	 74%	 79%	 78%

Justerad soliditet	 77%	 80%	 80%

Justerat eget kapital (Mkr)	 11 878	 11 008	 12 467

Övervärde i intresseföretagen 1) (Mkr)	 1 864	 1 124	 1 541

Nettoskuldsättningsgrad 	 16%	 13%	 13%

Börskurs	 117 kr	 87 kr2)	 94 kr2)

Återköpta egna aktier	 460 000	 360 0002)	 360 0002)

Genomsnittligt antal återköpta egna aktier	 397 957	 360 0002)	 360 0002)

Medelantalet anställda	 3 450	 3 038	 3 173

Utestående konverteringslån	 0	 0	 0

Utställda teckningsoptioner	 0	 0	 0

1) Skillnaden mellan anskaffningsvärde och marknadsvärde.
2) Omräknat med hänsyn till den split 3:1 som genomfördes i juni 2007.
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Information om rörelsegrenar
			   Industri och handel	 Aktieförvaltningen	 Summa
Mkr			   2007-09-30	 2006-09-30	 2007-09-30	 2006-09-30	 2007-09-30	 2006-09-30

INTÄKTER

Extern försäljning			   4 873	 3 811			   4 873	 3 811

RESULTAT						    

Rörelseresultat			   451	 581	 0	 0	 451	 581

Resultat från andelar i intresseföretag					     156	 136	 156	 136

Resultat från aktieförvaltningen					     243	 211	 243	 211

Finansiella intäkter							       11	 5

Finansiella kostnader							       –61	 –32

Skatter							       –108	 –79

Årets resultat							       692	 822

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR						    

Investeringar i:						    

	 materiella anläggningstillgångar			   131	 151	 –	 –	 131	 151

	 immateriella anläggningstillgångar			   159	 22	 –	 –	 159	 22

Avskrivningar			   114	 101	 –	 –	 114	 101

Femårsöversikt
			  okt 2006–sep 2007	 2006	 2005	 2004	 20031)

Nettoomsättning, Mkr		  6 375	 5 313	 4 852	 4 434	 4 169

Rörelseresultat, Mkr		  580	 710	 342	 242	 173

Resultat från andelar i intresseföretag, Mkr		  191	 171	 133	 –14	 32

Resultat från aktieförvaltningen, Mkr		  416	 384	 367	 893	 248

Resultat efter finansiella poster, Mkr		  1 131	 1 265	 792	 1 065	 381

Vinst per aktie, kr 2)		  7,54	 8,54	 5,40	 7,62	 2,55

Avkastning på eget kapital, %		  10	 11	 9	 14	 13

Avkastning på totalt kapital, %		  9	 10	 10	 11	 8

Rörelsemarginal, %		  9,1	 7,7	 7,0	 5,5	 4,1

Soliditet, %		  74	 78	 76	 52	 49

Justerad soliditet, %		  77	 80	 78	 73	 72

Nettoskuldsättningsgrad, %		  16	 13	 16	 23	 25

Börskurs, kr 2)		  117	 94	 68	 54	 42

1)  År 2003 omfattas inte av IFRS utan redovisas enligt då gällande principer.		
2)  Omräknat med hänsyn till den split 3:1 som genomfördes i juni 2007.	
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Resultaträkning, moderbolaget
		  3 mån	 3 mån	 6 mån	 6 mån	 12 mån
Mkr	 jul–sep 2007	 jul–sep 2006	 jan–sep 2007	 jan–sep 2006	 jan–dec 2006

Resultat från aktieförvaltningen 	 –3	 1	 353	 318	 476

Resultat från andelar i koncernföretag 	 –	 –	 300	 –	 –

Resultat före finansiella poster	 –3	 1	 653	 318	 476

					  

Ränteintäkter och liknande resultatposter  	 –	 10	 16	 27	 41

Räntekostnader och liknande resultatposter	 –4	 –13	 –28	 –33	 –48

Resultat efter finansiella poster	 –7	 –2	 641	 312	 469

					  

Skatter	 –	 –	 –	 –	 –

Årets resultat	 –7	 –2	 641	 312	 469

Balansräkning, moderbolaget

Mkr	 2007-09-30	 2006-09-30	 2006-12-31

TILLGÅNGAR		

Finansiella anläggningstillgångar	 9 189	 9 625	 10 2481)

Kortfristiga fordringar   	 1	 1	 93

Kassa och bank              	 9	 –	 8

Summa tillgångar	 9 199	 9 626	 10 349

					  

EGET KAPITAL OCH SKULDER			 

Eget kapital	 8 757	 8 780	 9 6961)

Räntebärande långfristiga skulder	 432	 845	 651

Ej räntebärande långfristiga skulder	 9	 1	 1

Ej räntebärande kortfristiga skulder	 1	 0	 1

Eget kapital och skulder	 9 199	 9 626	 10 349

1) Från och med 2007 redovisas finansiella anläggningstillgångar till verkligt värde varför även jämförelsesiffrorna har omräknats.			 
   För helåret 2006 innebär principändringen att anläggningstillgångar och eget kapital ökat med 6 361 Mkr.	

Specifikation av gjorda förvärv

Överlåtelsedatum		  Land	 Affärsområde	 Antal anställda

9 februari 2007	 AVT Industriteknik AB	 Sverige	 Verkstadsteknik	 44

25 juni 2007	 Meptek/Ilto Air Oy	 Finland	 Luftbehandling	 63

10 september 2007	 BBM Verktyg AB	 Sverige	 Maskinhandel	 20

Tillgångar och skulder i förvärvade verksamheter

	 Redovisat värde i förvärvad verksamhet	 Verkligt värde justering	 Redovisat värde i koncernen

Immateriella anläggningstillgångar	 11	 24	 35

Materiella anläggningstillgångar	 33	 10	 43

Varulager	 63	 –10	 53

Kundfordringar	 40		  40

Övriga fordringar	 3		  3

Kassa	 20		  20

Långfristiga skulder	 –59		  –59

Uppskjuten skatteskuld	 0	 –8	 –8

Kortfristiga skulder	 –71		  –71

Netto identifierbara tillgångar och skulder	 40	 16	 56

Koncerngoodwill			   122

Kontant reglerad köpeskilling			   178

Förvärv av poster som inte ingår i kassaflödet			   8

Förvärvad kassa			   –20

Påverkan på koncernens likvida medel			   166

Not 1 Företagsförvärv
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